
ISTITUTO COMPRENSIVO “LAZZARO SPALLANZANI”  

Viale della Rocca, 8 - Scandiano (RE) - Tel/Fax 0522-857593  e-mail: reic85400a@istruzione.it 

www.icspallanzani.gov.it 

Determina n.91/2015                                                                                Scandiano, 17 Ottobre ‘15 

 

Alla DSGA Sig.ra Borghi Maria Grazia 

All’albo on line 

Alla sezione Amministrazione Trasparente del sito web di Istituto 

 

Oggetto: Canedoli Matteo: incarico di RSPP di Istituto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA il DLgs. 81/2008 in materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro, in particolare gli artt. 

2, 18, 25, 38 e 39; 

VISTO il DLgs. 163/2006 e in particolare l’art.125; 

VISTO il Regolamento di contabilità scolastica D.I. 44/2001, in particolare l’art.32; 

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Istituto, in particolare l’art.4; 

INDIVIDUATO il Sig. Canedoli Matteo, nato a La Spezia il 01/02/1980 come soggetto competente 

a svolgere le funzioni in oggetto, in quanto già titolare  dello stesso incarico per gli a.s. 2013/14 e 

2014/45 con valutazione positiva sia da parte dello scrivente che da parte degli insegnanti preposti 

alla sicurezza dei vari plessi e per assicurare quindi la necessaria continuità alle azioni intraprese lo 

scorso anno; 

VALUTATA l'offerta datata 21/09/2015, pervenuta dalla ditta Clamat, presso la quale il sig. Matteo 

Canedoli lavora,  riferita alla consulenza annuale in materia di salute e sicurezza sul luogo di lavoro 

comprensiva di nomina e svolgimento ruolo esterno di Responsabile del Servizio di Prevenzione, 

comprensiva dell'elaborazione del DVR per la Scuola Primaria "Rita Levi Montalcini" e 

dell'aggiornamento delle planimetrie dei plessi scolastici di Ventoso, "A.Vallisneri" 

ACCERTATO che l’importo presunto dell’incarico per il servizio di RSPP (Responsabile del 

Servizio di Prevenzione e Protezione) ammonta a complessive € 2440,00 (iva compresa) per la 

durata di un anno scolastico; 

ACCERTATO che la spesa per la fornitura in oggetto, come sopra quantificata, trova finanziamento 

nei normali mezzi di bilancio e che a tale fine occorre stabilire apposito impegno di spesa 

necessario per dare esecuzione al procedimento di aggiudicazione della fornitura; 

mailto:reic85400a@istruzione.it
http://www.icspallanzani.gov.it/


VISTA la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO di procedere in merito, 

 

DETERMINA 

 

- di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per affidare l’incarico 

descritto al Sig. Canedoli Matto, nato a La Spezia il 01/02/1980  per un importo 

complessivo di € 2440,00 (iva compresa), tramite stipulazione di incarico di consulenza e 

fornitura di servizi; 

- di demandare l’istruttoria alla DSGA Sig.ra Borghi Maria Grazia per ciò che attiene la 

stipulazione del contratto, l’impegno di spesa, la liquidazione e il pagamento; 

- di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 2440,00 (iva compresa), 

sull’aggregato A1/3-2-7 del Programma Annuale e.f.2015 avente ad oggetto “Funzionamento 

amministrativo e didattico- Altre prestazioni professionali e specialistiche” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                               Giacomo Lirici 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


